

# Aktuella remisser mars 2022

Remiss	Avsändare	Sista svarsdag	Remissens relevans för Renova	Status	Kommentar
Det föreslås att skatten på kemikalier i viss elektronik och skatten på avfallsförbränning ska räknas om, utöver årligen med hänsyn till förändring i KPI, även BNP ska beaktas. SCB tar fram underlaget. Ändringarna föreslås träda i kraft den 22/11-22. <b>Dnr 145/22.</b>	Finansdepartementet	1/2 -22	Relevant	<b>Besvarad</b>	Skatten har fått omfattande kritik och inte ens Skatteverket är positiv till skatten. Trots det ser den ut att permanentas. Har inte nått Renova direkt däremot Avfall Sverige och Energiföretagen Sverige.
Göteborg & Co har under 2021 arbetat fram förslag till reviderat program för besöksnäringens utveckling <b>Dnr 408/21</b> . För att inhämta synpunkter innan fortsatt beredning av ärendet remitteras förslag till berörda styrelse o. nämnder. Ska styrelsebehandlas.	Göteborg o Co	1/2 -22	Relevant	<b>Besvarad</b>	Vi vet ännu inte i vilken utsträckning Renova berörs. Renova genomför omfattande tjänster vid olika event.

# Aktuella remisser mars 2022

Remiss	Avsändare	Sista svarsdag	Remissens relevans för Renova	Status	Kommentar
Remiss av EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall COM (2021) 709. Europa exporterade 2020 ca 33 milj. ton och importerade 16 milj. ton. Internt inom EU skeppades 67 milj. ton. EU ser risker med den omfattande handeln. <b>Dnr 0134/22</b>	Miljödepartementet via miljöförvaltningen	15/2-22  (11/3)	Relevant	<b>Besvarad</b>	Nådde oss genom Johan Fagerqvist, Avfall Sverige, via Karin Karlfeldt.
Promemorian Producentansvar för batterier. Promemorian innehåller förslag som syftar till att genomföra de allmänna minimikraven i EU:s reviderade avfallsdirektiv. Genomtänkt och utan större brister.	Miljödepartementet via KV	10/4	Mindre relevant	<b>Besvarad</b>  Obs! P.g.a nytt EU-beslut återkallades remissen den 17/3	Avfall Sverige har fått den. Renova har inte då mycket att erinra. Vissa batterier svåra att sortera pga brandrisk.

# Aktuella remisser mars 2022

Remiss<	Avsändare	Sista svarsdag	Remissens relevans för Renova	Status	Kommentar
Förslag till hur Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/883 om mottagningsanordningar i hamn för avlämning av avfall från fartyg ska genomföras i lag och förordning. Bl a att den plan för mottagning av avfall från fartyg som hamnar är skyldiga att ha även ska vara godkänd av Transportstyrelsen. <b>134/22</b>	Infrastrukturdepartementet	22/3	Mindre relevant	Inget svar, men dialog med Göteborgs Hamn och Renova sälj-avd.	Ej inkommen formellt. Markus v Reis har arbetat med det samt Jonas Sandin. Göteborgs Hamn och Grefab de viktigaste kunderna som påverkas.
Energimyndighetens rapport "Första, andra, tredje... Förslag på utformning av ett driftstödsystem för bio-CCS". Kommer ej ge tillräckligt bra villkor för avfallsförbränning. Tar inte upp certifiering se EU:s samråd, vilket låser utvecklingen till statsstöd. <b>Skaffa diarienummer!</b>	Miljödepartementet	31/3-22	Relevant	<b>Besvarad</b>	Lia D har deltagit i referensgrupp. Remissen har ej gått direkt till Renova men den har gått till Energiföretagen och Avfall Sverige. Ev. nöjer vi oss med att Avfall Sverige besvarar.

# EU, Public Consultations mars 2022

Inbjudan lämna synpunkter	Avsändare	Sista svarsdag	Remissens relevans för Renova	Status	Kommentar
Det här öppna samrådet handlar om vilken roll EU ska spela vid certifiering av CCS. Den handlar också om gemensamma regler ska gälla vid CCS i samband med markanvändning och industriella processer. Remissen intressant då certifiering underlättar för att skapa av en marknad för avskiljd och lagrad koldioxid. <b>Dnr 177/22</b>	EU kommissionen, via SLK	2/5	Relevant	Pågår	Göteborgs stad strävar alltid mot gemensamma svar. Göteborg Energi, Renova och eventuellt Göteborgs hamn. Dialog med Göteborg Energi den 28 mars.